News Release

2012年3月6日
関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長:岩崎俊博）は、下記の通り、組織の一部改

正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2012 年 4 月 1 日）

(1) リスク管理本部にリスク管理部を新設する。これに伴い、システムリスク管理室を廃止する。
(2) リテール・クライアント本部にリテール・クライアント戦略部を新設する。
(3) 研究開発センターを廃止し、同センターに属していた投資開発部および資産運用調査室を運

用調査本部に、また計量情報部をビジネス・インフラ本部に移管する。
(4) 運用企画室を運用企画部に改称する。
(5) 事業開発室を総合企画部に統合する。

2. 新任取締役選任（2012 年 4 月 1 日）

取締役（社外） 北山 雅彦

（野村證券（株）常務）

取締役 藤津 史朗 （野村ファンド・リサーチ・アンド・

テクノロジー（株）取締役社長）

3. 退任予定取締役（2012 年 3 月 31 日）

取締役 中張 伸人

2012 年 4 月 1 日付で野村證券（株）顧問に就任予定

4. チーフ･リスク･オフィサー（CRO）人事（2012 年 4 月 1 日）

CRO 北村 伸司

5. 社員の異動（2012 年 4 月 1 日）

運用企画部長 赤星 真一

（運用企画室長）

グローバルマネー運用部長 根岸 幹雄 （グローバルマネー運用部シニ

ア･ファンドマネージャー）

リテール・クライアント戦略部長 大塚 博之

（野村證券（株）金融法人部長）

リスク管理部長 川瀬 隆史

（グローバルマネー運用部長）

業務審理室長 長岡 秀信 （業務審理室シニア･マネー

ジャー）

ノムラ･アセット･マネジメント･ホン

コン･リミテッド社長
荻原 康昭 （ノムラ･オランダN.V.（アムステ

ルダム）社長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上